



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80



COMPOSIÇÕES

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
Orçamento: AMPLIAÇÃO DA C.E.I. PULCINA MOUTINHO GONÇALVES
Local:

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
1		RECOLOCAÇÃO DE GUARDA-CORPO COM PINTURA ESMALTE	M	FDE		R\$ 27,05
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
FDE	01.01.39	PEDREIRO	H	0,600	R\$ 19,74	R\$ 11,84
FDE	01.01.40	PINTOR	H	0,104	R\$ 19,89	R\$ 2,07
FDE	01.01.41	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,052	R\$ 11,21	R\$ 0,59
FDE	01.01.46	SERVENTE	H	0,600	R\$ 12,02	R\$ 7,21
FDE	2.66.91	CHUMBADOR 1/4"	UNIDADE	0,900	R\$ 4,89	R\$ 4,40
FDE	3.75.02	TINTA ESMALTE	L	0,044	R\$ 20,35	R\$ 0,89
FDE	3.80.01	AGUARRAZ	L	0,004	R\$ 10,60	R\$ 0,05
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
2		LUMINARIA DE SOBRE POR PARA LÂMPADA TIPO TUBULAR - LED 2X18W	UN	COTAÇÃO		R\$ 313,93
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	-	LUMINARIA DE SOBRE POR PARA LÂMPADA TIPO TUBULAR - LED	UN	1,00	R\$ 298,28	R\$ 298,28
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 17,46	R\$ 6,98
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 21,67	R\$ 8,67
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
3		LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA COM LÂMPADA LED 9W	UN	COTAÇÃO		R\$ 98,18
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	-	LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA COM GRADE	UN	1,00	R\$ 62,73	R\$ 62,73
COTAÇÃO	-	LÂMPADA LED 9W	UN	1,00	R\$ 19,80	R\$ 19,80
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 17,46	R\$ 6,98
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 21,67	R\$ 8,67
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
4		VENTILADOR DE TETO - 127V	UN	COTAÇÃO		R\$ 141,74
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	-	VENTILADOR DE TETO - 127V	UN	1,00	R\$ 131,95	R\$ 131,95
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 17,46	R\$ 4,37
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 21,67	R\$ 5,42
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
5		ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, LISO POR DENTRO - ϕ3/4"	M	COTAÇÃO		R\$ 25,28
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	-	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO - PAREDE MÍNIMA 3MM ϕ3/4"	M	1,00	R\$ 1,80	R\$ 1,80
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 17,46	R\$ 10,48
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 21,67	R\$ 13,00
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
6		BARRAMENTO DE COBRE DE 100A PARA 36 CIRCUITOS MONOPOLARES	UNIDADE	COTAÇÃO		R\$ 57,10
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80



COTAÇÃO	-	BARRAMENTO DE COBRE DE 100A PARA 36 CIRCUITOS MONOPOLARES	UNIDADE	1,00	R\$ 45,36	R\$ 45,36
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 17,46	R\$ 5,24
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 21,67	R\$ 6,50

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
7		PERFILADO GALVANIZADO À FOGO - PERFURADO - 38X38X6000MM - CHAPA 16	COMP.	COTAÇÃO		R\$ 2.692,19
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	-	PERFILADO GALVANIZADO À FOGO - PERFURADO - 38X38X6000MM - CHAPA 16	UN	23,00	R\$ 39,55	R\$ 909,65
COTAÇÃO	-	JUNÇÃO INTERNA "X" PARA PERFILADO	UN	12,00	R\$ 7,70	R\$ 92,40
COTAÇÃO	-	SAPATA INTERNA PARA PERFILADO	UN	16,00	R\$ 4,70	R\$ 75,20
COTAÇÃO	-	JUNÇÃO INTERNA "T" PARA PERFILADO	UN	5,00	R\$ 3,53	R\$ 17,65
COTAÇÃO	-	JUNÇÃO INTERNA "I" PARA PERFILADO	UN	12,00	R\$ 1,80	R\$ 21,60
COTAÇÃO	-	BUCHA S12 PARA BLOCO	UN	64,00	R\$ 0,90	R\$ 57,60
COTAÇÃO	-	GANCHO CURTO PARA PERFILADO	UN	37,00	R\$ 1,90	R\$ 70,30
SINAPI	39996	VERGALHÃO 1/4"	M	11,00	R\$ 1,65	R\$ 18,15
CPOS	P.19.000.040516	GRAMPO "C" DE Ø 3/8" E BALANCIM GRANDE PARA PERFILADO, REF. BF-078+BF-081 BANDEIRANTES, RP 2033+RP 2034 REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	CJ	37,00	R\$ 4,41	R\$ 163,17
COTAÇÃO	-	CAIXA DE TOMADA PARA PERFILADO	UN	6,00	R\$ 4,50	R\$ 27,00
COTAÇÃO	-	GANCHO CURTO PARA LUMINÁRIA	UN	12,00	R\$ 2,00	R\$ 24,00
COTAÇÃO	-	PARAFUSO CAB. LENTILHA AUTO TRAV. 1/4"x1/2"	UN	210,00	R\$ 0,25	R\$ 52,50
COTAÇÃO	-	ARRUELA LISA 1/4"	UN	210,00	R\$ 0,10	R\$ 21,00
COTAÇÃO	-	PORCA SEXTAVADA 1/4"	UN	210,00	R\$ 0,15	R\$ 31,50
COTAÇÃO	-	PARAFUSO CAB. SEXTAVADA 3/8"x1/2"	UN	42,00	R\$ 0,50	R\$ 21,00
COTAÇÃO	-	PORCA RETANGULAR 3/8"	UN	42,00	R\$ 0,20	R\$ 8,40
COTAÇÃO	-	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 3/8"x1/2"	UN	42,00	R\$ 0,50	R\$ 21,00
COTAÇÃO	-	PORCA SEXTAVADA 3/8"	UN	42,00	R\$ 0,15	R\$ 6,30
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	26,93	R\$ 17,46	R\$ 470,20
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	26,93	R\$ 21,67	R\$ 583,57

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
8		ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, LISO POR DENTRO - φ1"	M	COTAÇÃO		R\$ 25,83
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	-	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO - PAREDE MÍNIMA 3MM φ1"	M	1,00	R\$ 2,35	R\$ 2,35
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 17,46	R\$ 10,48
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 21,67	R\$ 13,00

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
9		CURVA 90° CURTA SÉRIE NORMAL 100MM	UN	COTAÇÃO		R\$ 17,69
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	-	CURVA 90° CURTA SÉRIE NORMAL 100MM	UN	1,00	R\$ 12,50	R\$ 12,50
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13	R\$ 22,11	R\$ 2,87
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13	R\$ 17,81	R\$ 2,32

Birigui, 28 de fevereiro de 2018

JOÃO ZEFIRO JUNIOR
Engenheiro civil
CREA: 5069488152